[image: image1.png]> . Trni Pt
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 20/2022
REQUEIRO à Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações sobre o CEM (Centro Médico de Especialidades Dr. Kanji Kawamura):
1. Qual foi o número de atendimentos na especialidade de oftalmologia durante o ano de 2021?
2. Qual a capacidade mensal de vagas para o atendimento da referida especialidade no momento?
3. Existe estudos por parte da municipalidade para contratação de um Medico Oftalmologista?

Tal requerimento se dá em razão dos questionamentos relacionados a demora no agendamento deste tipo de atendimento atualmente em nosso município.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 11 de março de 2022.
Nelson Antônio de Freitas Junior
Vereador
[image: image1.png]